ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
11.07.2013  г        №   21

       «Об исполнение сельского

бюджета МО «Селитренский сельсовет»

 за 1 полугодие  2013 года»

Рассмотрев и обсудив ход исполнения местного бюджета МО «Селитренский сельсовет» за  1 полугодие 2013 года  Совет МО «Селитренский сельсовет в соответствии со статьей 241 Бюджетного кодекса  Российской Федерации ст. 34 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Селитренский сельсовет» отмечает :

Сбор налогов на территории муниципального образование в местный уровень бюджета обеспечен в сумме 554979 рублей 95 копеек.
Квартальные    назначение в местном бюджете выполнены в процентном  выражении по налогам, соответственно:(приложение1 )

-налог на доходы физических лиц         103,4%
-налог на имущество физических лиц    46,8%
-земельный налог                                      99,3%

-налог на совокупный доход                    108%

- госпошлина                                              109,2%
-арендная плата за земли                           100%
.Объем выделенных финансовых средств из вышестоящих бюджетов за 1 полугодие 2013 года в местный бюджет составил 545006 рублей при плане 695006рублей
Расходы местного бюджета МО «Селитренский сельсовет» за 1 полугодие 2013 года предусматривались в сумме  2966738,85 рублей фактическое исполнение составил 2136228 рублей 98 копеек (приложение 2).
Или  72% к плановым назначениям , в том числе

-общегосударственные вопросы 0100 – 1257675,28 ( 93,5%)

-национальная оборона                0200 -   65971,72  (84,5%)
-обеспечение пожарной безопасности 0300 -  206646,44 (81,8%)

-сельское хозяйство                              0400 -  33077,78 (80,7%)
-благоустройство                             0500 – 300683,86   (93,9%)

              МО «СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

РЕШИЛ :
1.Утвердить представленный администрацией отчет

  «Об исполнении сельского бюджета за 1 полугодие 2013 года

 По доходам  в сумме  2029806,95
По расходам  в сумме  2136228,98
Дефицит в сумме         - 106422,03
Глава МО «Селитренский сельсовет»:                                          Д.В. Ромохов